
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

A14

L59

L58

L56

L55

Krinnastie
ge

600m

620m

640m

640m

620m

600m

580m

560m

540m

520m

500m

480m

460m

440m

580m

560m

540m

520m

500m

480m

Kummenberg
667m

Udelberg

Pocksberg

Koblach

Götzis

Oberer
Bofel

Winkla

St. Kilian

Steinbruch
Krinna

Steinbruch
Kadel

Rh
ei

n

Kommingen

Neuburg

Klettergarten Winkla

Klettergarten Pocksberg

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Natur- und 
Ruhebereich

LEGENDE

Forstweg
Wanderweg
Wandersteig
Ausbau Forst- und Wanderweg

Wegerückbau

MTB-Wege (Forstweg)
Ausbau Rad- und MTB-Wege
Ausbau Singeltrail

Radwege-Netz Bestand
Radwege-Netz Planung

Einstiegspunkt

Bushaltestelle

Parkplatz

Kirche

Rast- und Sitzmöglichkeit

Grillstelle

E
 

0 200m 400m 600m

Ziel- und Entwicklungsplan Kummenberg
Verhaltensregeln am KummaVerhaltensregeln am Kumma
1. Gemeinsames Miteinander am 
Kummenberg
Es gilt ein friedliches und harmonisches 
Miteinander – mit Rücksicht auf den/die 
Schwächeren.

2. Forstwege sind für alle da!
Außer Autos & motorisierte Fahrzeuge.
Forstwege dürfen von allen Nutzern*innen des 
Kummenbergs genutzt werden - egal ob zu Fuß, 
mit dem Rad, mit Pferd oder mit Hund. Autos 
und motorisierte Fahrzeuge wie Mopeds und 
Motorradfahrer*innen müssen unten bleiben, es 
gilt ein allgemeines Fahrverbot (ausgenommen 
Radfahrende).

3. Wanderwege sind zum Wandern da!
Die ausgewiesenen Wanderstrecken sind 
ausschließlich zu Fuß zu benutzen und für 
Reiter*innen und Radfahrer*innen verboten.

4. Hunde gehören an die Leine!
Nimm deinen Hund an die Leine und lass 
ihn nicht frei herumlaufen. Auch die virtuelle 
Hundeleine wird zum Schutz der heimischen 
Tiere und Besucher*innen nicht akzeptiert.

5. Nutze die offiziellen MTB-Strecken!
Zum Schutz für alle Besucher*innen des 
Kummenbergs und für vollen Bike-Genuss für 
Radfahrer*innen gibt es ausgewiesene MTB-
Strecken. Auf Forstwegen gilt der Grundsatz: 
„Share the road!“ – „Teile den Weg!“.

6. Am Kummenberg findet jeder seinen Platz!
Nutze nur die ausgewiesenen Plätze zum 
Picknicken oder für ein Lagerfeuer.

7. Bitte leise sein!
Vermeide nach 22.00 Uhr unnötigen Lärm – 
auch die Tiere und die Natur am Kummenberg 
brauchen ihre Ruhe.

8. Naturraum wird respektiert!
Beschütze die heimische Pflanzen- und Tierwelt.

9. Entsorge deinen Müll!
Nimm deinen Müll wieder mit nach Hause oder 
entsorge ihn entsprechend bei den Mülleimern 
an den Ausgangspunkten. Die Natur wird es dir 
danken.

10. Noch Fragen?
Informiere dich über aktuelle Maßnahmen und 
Strecken am Kummenberg vor Ort oder auch 
online unter: www.amkumma.at.

Wer darf was?Wer darf was?

Auf Forstwegen und Wanderwegen. 
Renaturalisierte Wege sind tabu!

Forstwege
Wanderwege
Wandersteige

Auf Forstwegen und MTB-Wegen. 
Renaturalisierte Wege sind tabu!

Forstwege
MTB-Wege
Singletrail

Auf Forstwegen. Renaturalisierte 
Wege sind tabu!

Forstwege

Diese Wege und Bereiche werden an 
uns zurückgegeben!

Wegerückbau

Natur- und Ruhebereich
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